
 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 27. března 2017 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, prof. MgA. Ivo Krobot, 

doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, 

Mgr. Klára Viková. 
Host:        MgA. Vítězslav Větrovec. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD prodiskutovalo premiéru inscenace Několik rozhovorů o (Kristu), r. S. Čermáková, která 

proběhla v DS Marta 26. 3.; 

 KD blahopřeje studentce DSP T. Rekové k získání prvního místa v sekci Dokument 

na přehlídce Prix Bohemia Radio a absolventce V. Lazorčákové k získání Ceny Thálie pro 

činoherní herečku do 33 let; 

 informace tajemníka: 

- VZ o činnosti 2016 – tabulková část hotova; 

- AS DIFA jednomyslně schválilo rozpočet na r. 2017; další zasedání senátu je plánováno 

25. 4., na které se připravuje VZ o hospodaření 2016, VZ o činnosti 2016 a aktualizace 

DZ 2017; 

odpovědi tajemníka na dotazy p. Žilinského: 

- opatření ohledně doručování pošty studentů na adresu DIFA – bylo nutné kvůli 

neúměrnému nárůstu doručování balíků a ostatních zásilek 

- „medailony“ studentů na www.odivadle.cz – pro absolventský ročník na září 2018 

budou pro uvedený webový portál připraveny  medailony dalších studentů; 

 setkání tří senátů JAMU proběhne 27. 3. v 17:00 hod, uč.104; 

 MgA. Větrovec seznámil KD s rozpočtem projektu Letní školy pro studenty E:UTSA, 

do příštího KD V. Větrovec dodá přesná jména spolupracovníků a navrhované výše honorářů; 

 informace doc. Hlavici: 

- konference Teritoria Umění – za DIFA byla vybrána MgA. Vrbková; účastní se 

10 doktorandů ze všech uměleckých škol v ČR a SR, doc. Hlavica moderuje jednu sekci; 

- GA ČR –během 2 měsíců by měla být oznámena první zadávací dokumentace, doc. Hlavica 

kontaktuje pedagogy, kteří by se mohli účastnit výzvy; 

- O. Kauppinen byl nominován na Cenu E. Schorma 2016; 

 doc. Chládková informovala o vyhlášení veřejné soutěže programu NAKI II na r. 2018; 

seminář k ní bude 4. 4. 2018 

 KD se rozhodlo připojit k výzvě výboru Teatrologické společnosti k aktuální situaci 

akademiků v Turecku; 

 děkan udělil děkanské volno studentům bak. stupně DM a JT a ateliéru ATD v období 3. 

- 7. 4. 2017; 

 děkan odsouhlasil žádost Bc. Pracné o zvýšení stipendia na absolventské projekty z částky 

1.500,- Kč na 5.000,- Kč; 

 děkan nepodpořil žádost Mgr. Beranové o mimořádné stipendium pro studenty SD ve 

výši 540,- Kč na pokrytí nákladů na vstupné do vily Tugendhat; 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 KD vzalo na vědomí, že ateliér VDN se nezúčastní festivalu ve Vilniusu (8.-13.5., Litva) a 

odsouhlasilo přihlášení inscenace Zvědavé slůně na festival do Maroka (2.-6.5., 10 osob); 

 KD rozhodlo udělit mimořádné stipendium ve výši 5.120,- Kč K. Dimitrove (I. roč.bak., ČR) 

na pokrytí nákladů spojených s projektem Performance project; 

 KD schválilo žádost Mgr. Buriana o proplacení zahraničního výjezdu (pedagog + 2 

studenti) na festival Pro light and Sound, Frankfurt nad Mohanem, ve výši 15.365,- Kč; 

 KD děkuje za pozvání na International Student Theatre Festival "Danail Chirpansky", (1.-

7.10., Stara Zagora, Bulharsko); nabídku nevyužije; 



 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 

 inscenace Ze života loutek studentů II. roč. ČH byla vybrána na Sibiu International Festival 

of Theatre Schools, KD vzalo na vědomí, že termín festivalu se kryje s termínem státnic 

z dějin divadla, kde dojde k dohodě o náhradním termínu;  

 KD odsouhlasilo žádost L. Horáka o možnost nominace inscenace Nože do slepic na 

Zürcher theater spektakel festival (17.8. - 3.9.2017); 

 děkan odsouhlasil žádost D. Klementové o mimořádné stipendium ve výši 900,- Kč/ osoba 

pro studenty reprezentující fakultu na 34. ročníku festivalu Dni dětském knihy 

v Piešťanech (10. – 12. 4., Piešťany, SK); seznam studentů je k dispozici na ZO; 

 doc. Hlavica informoval o zájmu MgA. Vaculčiakové účastnit se International Workshop 

Programu na Korsice; KD souhlasí. 

 

III. Studijní oddělení: 

 doc. Strnad připomněl konání ukázkového kurzu první pomoci dne 3. 4., 12-16 hod., Astorka; 

 Komise pro posouzení žádostí o udělení mimořádného stipendia na podporu úspěšného 

studia, jejíž setkání proběhlo 27. 3. předala děkanovi návrh na udělení stipendií ke schválení; 

 kolegium diskutovalo nové uspořádání studijních programů, jak je vyžaduje nová 

legislativa MŠMT; 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 


